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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE PER ARSIMIN DHE SPORTIN
DREJTORIA E PROGRAMIMIT, STANDARDIZIMIT DHE HARMONIZIMIT TE
KUADRIT RREGULLATOR

Tiran€, me{é y 1[2 .2022

AGJENCISE SE SIGURIMIT TE CILESISE NE ARSIMIN E LARTE
Adresa: Rruga e Durrésit Nr. 219, Tirané

UNIVERSITETIT TE TIRANES
Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr.3, Tirané

UNIVERSITETIT POLITEKNIK TE TIRANES
Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 4, Tirané

UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANE
Adresa: Rruga e “Dibrés”, Nr. 371, 1005, Tirané

UNIVERSITETIT BUJQESOR TE TIRANES
Adresa: Rruga “Pajsi Vodica™, Koder Kaméz, Tirané

UNIVERSITETIT Tk ARTEVE, TIRANE
Adresa: Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 2, Tirané

UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES
Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Tirané

UNIVERSITETIT TE SHKODRIES “LUIGJ GURAKUQI”
Adresa: Sheshi “2 Prilli”, nr. 24, Shkodér

UNIVERSITETIT TE ELBASANIT «ALEKSANDER XHUVANI”
Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE
Adresa: Skelé, Rruga “Kosova”, 9401, Vioré

UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE
Adresa: Bulevardi “Rilindasit 17, Korgé

UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GJIROKASTER
Adresa: Rruga “Studenti 307, Gjirokastér

UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU”, DURRES
Adresa: Rruga “Currila”, 14, 2001, Durrés

AKADEMISE Si FORCAVE TE ARMATOSURA
Adresa: Rruga “Odhise Paskali”, Tirané

www.arsimi.gov.al

Adresa: “Rruga e Durrésit”™, Nr. 23, AL 1001, Tirané E-mail: info(@arsimi.gov.al



AKADEMISE SE SIGURISE
Adresa: Rruga e “Elbasanit”, Tirané

UNIVERSITETIT “NEW YORK?”, TIRANE
Adresa: Rruga “Kodra e Diellit”, Selité, Tirané

UNIVERSITETIT “LUARASI”
Adresa: Rruga “Dritan Hoxha”, 127/1, Tirané

UNIVERSITETIT “ALBANIAN UNIVERSITY”
Adresa: Bulevardi “Zogu I”, 1001, Tirané

UNIVERSITETIT KATOLIK “ZOJA E KESHILLIT TE MIRE?”
Adresa: Rruga “Dritan Hoxha”, Lapraké, Tirané

AKADEMISE Si FILMIT DHE MULTIMEDIAS «“MARUBI”
Adresa: Rruga “Aleksandér Moisiu”, nr. 78, Tirané

UNIVERSITETIT “BARLETI”
Adresa: Rruga “Sami Frashéri”, nr. 41, Tirané

UNIVERSITETIT EUROPIAN TE TIRANES
Adresa: Kompleksi Xhura, Rruga Xhanfize Keko, Tirana 1000

KOLEGJIT UNIVERSITAR «“WISDOM”
Adresa: Rruga “Medar Shiylla”, Tirané

UNIVERSITETIT “ALDENT”
Adresa: Rruga e “Dibrés”, Tirané

UNIVERSITETIT “POLIS”
Adresa: Rruga “Bylis 127, Autostrada Tirané-Durrés, Km 5, Kashar, SH2, Tirané

UNIVERSITETIT “EPOKA”
Adresa: Autostrada Tirané-Rinas, km. 12, Tirané

AKADEMIA “NEHEMIAH GATEWAY”
Adresa: Rruga “Nehemia”, 7304, Bugimas, Pogradec

UNIVERSITETIT MESDHETAR TE. SHQIPERISE
Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta”, nr. 52, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR «pPAVARESIA”, VLORE
Adresa: Bulevardi "Ismail Oemali", Vioré

KOLEGJIT UNIVERSITAR “LOGOS”
Adresa: Pallati i Sportit “Asllan Rusi”, Ry "Dritan Hoxha", Pallatet Komfort,
Tirané
UNIVERSITETIT “METROPOLITAN TIRANA”
Adresa: Rruga “Pjetér Budi”, Tirané

-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tiran& E



KOLEGJIT UNIVERSITAR “TBU”
Adresa: Rruga “Vage Zela”, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “BEDER”
Adresa: Kompleksi “Usluga™, Rruga “Jordan Misja”, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “REALD”
Adresa: Rruga “Zahir Pajaziti”, Vioré

KOLEGJIT UNIVERSITAR T BIZNESIT
Adresa: Rruga “Vangjel Noti”, Nr. 25, Lapraké, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “INS"].?ITUTI KANADEZ I
TEKNOLOGJISE”
Adresa: Rruga “Xhanfize Keko™, Kompleksi “Xhura”, nr.12, Tirané

AKADEMISE “IVODENT”
Adresa: Rruga “Prokop Myzeqari " Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “QIRIAZI”
Adresa: Rruga “Taulantét”, Kodeér-Kaméz, Tirané

KOLEGJIT PROFESIONAL TE TIRANES
Adresa: Rruga “Xhanfize Keko”, Kompleksi “Xhura”, Tirané

KOLEGJIT PROFESIONAL Ti LARTE, “TIRANA ESTHETICS &
STYLE SCHOOL”
Adresa: Rruga “Gjeneral Nikols”, Pallati Shushica, kati 1, Tirané

UNIVERSITETIT «WESTERN BALKANS”
Adresa: Autostrada Tirané — Durrés km 7, Kashar, Tirané

KOLEGJIT PROFESIONAL I LA}RTE GJERMAN 1
«TEKNOLOGJISE”
Adresa: Autostrada Tirané-Durrés, Km 7, Tirané

Bashkélidhur ju dérgojmé per njohje dhe zbatim udhézimin e Ministrit t& Arsimit dhe
Sportit, nr.29, daté 7102022, “Pér frekuentimin e procesit mésimor, sipas llojit 1€
veprimtarive mésimore né quditor dhe ciklit té studimit”.

Duke ju falénderuar per bashképunimin,

SEKRETAR I PERGI
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Tirang, mé 7 .45 2022

UDHEZIM
4o < e
NR. X J DATE *_A2o_ 1o L]

PER
FREKUENTIMIN E PROCESIT MESIMOR, SIPAS LLOJIT Tk VEPRIMTARIVE
MESIMORE N AUDITOR DHE CIKLIT TE STUDIMIT

N mbéshtetje t€ nenit 102 t& Kushtetutés s& Republikés s€ Shqipérisé, t& pikés 3 t& nenit 87, t&

ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& lart€ né
Republikén e Shqipérisé” dhe vendimit nr. 824, daté 24.12.2021 t& Késhillit t&€ Ministrave “Pér
miratimin e Kodit t€ Cil&sisé s& arsimit t& lart€”, Ministri 1 Arsimit dhe Sportit,

UDHEKEZOJ:

Pércaktimi i frekuentimit t& procesit mé&simor sipas llojit t€ veprimtarive mésimore né programet
e studimit me karakter profesional, programet e ciklit t& par€, t€ dyt€ dhe t€ tret€ t€ studimit.

Llojet e veprimtarive t&€ mésimore né auditor jané si m& poshté:

a) Leksion;

b) Seminar/Ushtrim;

c) Laborator; .

¢) Praktiké profesionale/ klinike/ kérkimore-shkencore.

Frekuentimi i procesit mésimor pércaktohet né rregulloren e programit t€ studimit.

Frekuentimi i leksioneve &shté si rregull fakultativ, por institucionet e arsimit e larté¢ mund t&
pércaktojné, né aktet e tyre t& brendshme rregullatore, frekuentim pér 1éndé/grup léndésh t&
veganta.

Pér llojet e tjera t& veprimtarive né auditor frekuentimi &sht€ si mé& poshté:

a). Pér programet e studimit me karakter profesional, programet e studimit t& ciklit t&€ paré,
programet e studimit t& ciklit t& dyt&, “Master Profesional”, programet e studimit t& ciklit t&
dyts, “Master i shkencave™ “Master i Arteve” dhe programet e studimit t& ciklit t€ treté
“Master Ekzekutiv”, veprimtarité e tjera mésimore né auditor jané si mé poshté:

1. Seminare/Ushtrime 75 %s;
1. Laboratoré 75 %;
iii.  Praktika profesionale/klinike 75 %.

b) Pér programet e studimit t& ciklit t& treté “Specializim afatgjata t€ ciklit t€ tret€” dhe
programet e studimit t& ciklit t& tret& “Doktoraté™ q& pérmbajé si pjesé té tij, 1éndé t€ formimit
teorik, veprimtarit€ mésimore t€ tjera n& auditor jané si mé poshté:
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1. Seminare/Ushtrime 50 %;
ii. - Laboratoré 75 %;
ii.  Aktivitete profesionale/klinike/kéﬂdmore-shkencore 75 %.

Institucionet e arsimit t& larté né aktet e tyre rregullatore dhe pér fusha specifike t&€ programeve
i& studimit mund t& rritin masén © frekuentimit t& procesit mésimor, t& pércaktuar ne kete
udhézim.

Né& rastet kur njé IAL l8shon diplomé t€ pérbashkét ose 1€ dyfishte me njé IAL t€ huaj,
frelcuentimi 1 procesit mésimor behet sipas parashikimeve 18 kétij udhézimi ose t€ marréveshjes
midis paléve.

Udhézimi nr. 13, daté 20.06.2022 “Pér frekuentimin e procesit mésimor, sipas llojit t€
veprimtarive mesimore né auditor dhe ciklit t€ studimit”, shfugizohet.

Ngarkohet pér zb atimin e kétij udhgézimi Ministria e Arsimit dhe Sportit, Agjencia per Sigurimin
e Cilgsisé né Arsimin e Larté dhe institucionet € arsimit té larté.

Ky udhézim hyn ne fuqi pas botimit né Fletoren Zyxtare.
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